
DOSKONALENIE UMIEJĘTNOŚCI FUNKCJONARIUSZY 
REALIZUJĄCYCH ZADANIA KONWOJOWE
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W dniach 22-23.09.2025 r. odbyło się szkolenie dla funkcjonariuszy Zakładu Karnego w Wojkowicach w zakresie 
konwojowania oraz szerokiego zakresu udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej przeprowadzone przez byłego 
operatora Jednostki GROM.

   Funkcjonariusze działu ochrony, którzy w codziennej służbie realizują zadania konwojowe zarówno pomiędzy 
jednostkami penitencjarnymi, jak również w trakcie hospitalizacji czy też bieżących zleconych badań osadzonych w 
publicznych placówkach służby zdrowia mogli przybliżyć sobie sposoby udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, 
ale również zapoznać się medycyną pola walki. Celem szkolenia było udzielanie pierwszej pomocy przedmedycznej 
oraz pomoc i zabezpieczenie osób rannych. Właściwe wykorzystanie i użytkowanie posiadanego na wyposażeniu w 
przypadku realizacji konwoju sprzętu ratującego życie. Zostały także przeprowadzone ćwiczenia właściwych technik 
związanych z prawidłowym chwytem i ułożeniem uzbrojenia, doskonalenie umiejętności strzelania dynamicznego, 
właściwego posługiwania się bronią w przypadku zagrożenia oraz postępowania w sytuacji odparcia napastnika. 
Realizacja służby konwojowej, w tym zabezpieczenia osoby konwojowanej, miejsca konwoju, a także taktyka 
poruszania się w grupie.

   Szkolenie przeprowadził wysokiej klasy specjalista w stanie spoczynku Mariusz “Maniek” Urbaniak, który nabył 
umiejętności w wojsku w czasie 20 lat służby. Weteran Jednostki Wojskowej GROM, był uczestnikiem wielu 
zagranicznych operacji, m.in. w Afganistanie i Iraku. W trakcie realizacji zadań bojowych udzielił pomocy rannemu 
koledze za prezentowaną postawę został wyróżniony przez prezydenta Krzyżem Kawalerskim. Był pierwszym Polakiem, 
który otrzymał nagrodę “Międzynarodowego Medyka Sił Specjalnych” najlepszego żołnierza na świecie w specjalizacji 
medycyna pola walki.
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